Es importante indicar que el polígono destinado a este proyecto fue parcialmente 

intervenido con anterioridad para la instalación y operación de una planta de asfalto entre 

los años 2018 y 2019. 

5.9 Monto global de la inversión   

El monto total de la inversión se estima en tres millones ciento cuarenta y seis mil  

seiscientos setenta y nueve balboas con 00/100  (B/3, 146,679.00). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO   

El capítulo que se presenta a continuación contiene la información relacionada con los 

aspectos geológicos, caracterización del suelo, topografía, clima, hidrología, calidad de 

las aguas, calidad del aire, ruido y vulnerabilidad del proyecto frente a amenazas naturales

[...]

Para poder ejecutar las medidas de prevención y mitigación de esta obra es importante 

que se contemple los costos, de carácter ambiental, algunos de los cuales están incluidos 

en los costos del Proyecto.    El costo global de la gestión ambiental es de 

aproximadamente setenta y dos mil dólares con 00/100 (B/ 72,000.00.) 

Tabla 21. Costos de la gestión Ambiental 

DESCRIPCIÓN UNIDAD COSTO 
ESTIMADO 

(B/) 

Estudio de Impacto Ambiental, Pagos en Concepto de 

evaluación, Permisos de Indemnización Ecológica, Plan de 

rescate y reubicación de flora y fauna otros costos asociados